6 3ª feira | 22/Ago/2023 - Edição nº 11478

Secretaria da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL
EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: FELIPE MARTINS GONÇALVES.

OBJETO: Contrato n.º 3990/2023, que versa sobre a contratação de Consultor
Individual para assessorar a Unidade de Gestão do Programa (UGP) Educação
para o Futuro do Estado do Paraná, no valor total de R$ 114.700,80 (cento e
quatorze mil, setecentos reais, oitenta centavos), oriundo da dotação
orçamentária n.º 41011236805.5015 - Programa Educação para o Futuro do
Estado do Paraná - BID: elemento de despesa 3390.4700 - Obrigações
Tributárias e Contributivas, sub elemento de despesa 4724 - Obrigações
Patronais sobre Serviços de Pessoa Física, fonte de recursos 142 - Operação de
Crédito Externas; e elemento de despesa 3390.3600 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física, sub elemento de despesa 3606 - Serviços Técnicos
Profissionais, fonte de recursos 142 - Operação de Crédito Externas.

AUTORIZADO POR: Louise Caroline Campos Löw em 09/08/2023.
DIRETORA GERAL
Decreto n.º 117/2023

MODALIDADE: Seleção de Consultor Individual (SCI).
PROTOCOLO: 20.421.112-4.

89316/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Educação
CONTRATADA: Empresa Grabin Trabalho Temporário e Serviços Ltda.

OBJETO: Serviços Terceirizados, Acréscimo de Postos ao Contrato n° 047/2021,

atender Escolas, a partir de 18/08/2023 até fim do contrato 21/04/2024.

AUTORIZADO POR: Louise Carolin Campos Löw Diretor (a) Geral – SEED,

Decreto nº 117/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 975/2020 – SRP/DEAM/SEAP

PROTOCOLO: 20.639.556-7

89597/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

A Diretora Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei nº 21.352, de 1º de janeiro de 2023, com fundamento no Decreto
Estadual 11.180/2022, e considerando o contido no protocolado nº 19.975.180-8

RESOLVE:
Formalizar o Termo de Execução Descentralizada - TED nº 2023004028, que
objetiva a expansão da cobertura do Ensino Técnico Profissional de nível médio e
melhoria de qualidade da
infraestrutura das instituições de ensino, de acordo com o Decreto nº 11.568/2022
entre a Secretaria de Estado da Educação – SEED e o Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR.

Curitiba, 21 de agosto de 2023

Louise Caroline Campos Löw
Decreto 117/2023 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor

89686/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DO ATO DE AUTORIZAÇÃO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: BARRETO’S EVENTOS PRODUÇÕES E TURISMO

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, por um
período de 12 meses, para futura eeventual prestação de serviços de apoio
logístico e operacional, com fornecimento de hospedagem,
alimentação, coffee break e água, locação de espaço físico com equipamentos
eletrônicos e outros itens correlatos, visando a realização de eventos de
capacitação da Secretária Da Educação E Do Esporte, Em Curitiba E Foz Do
Iguaçu, no decorrer do ano de 2023/2024,

VALOR: R$ 423.555,50

Dotação Orçamentária: 410112128056467

Elemento de Despesa: 3390.3900| Sub Elemento: 3922
Fonte de Recursos: 100.

AUTORIZADO POR: Louise Caroline Campos Löw (Diretora Geral) em 28
de Julho de 2023.

PROTOCOLO: 20.782.954-4

89820/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DO ATO DE AUTORIZAÇÃO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: AVANTTI PRODUÇÕESE EVENTOS E TURISMO
LTDA.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, por um
período de 12 meses, para futura eeventual prestação de serviços de apoio
logístico e operacional, com fornecimento de hospedagem,
alimentação, coffee break e água, locação de espaço físico com equipamentos
eletrônicos e outros itens correlatos, visando a realização de eventos de
capacitação da Secretária Da Educação E Do Esporte, Em Curitiba E Foz Do
Iguaçu, no decorrer do ano de 2023/2024.

VALOR: R$ 1.740.245,94

Dotação Orçamentária: 410112128056467
Elemento de Despesa: 3390.3900| Sub Elemento: 3922 | 3980 | 3941
Fonte de Recursos: 100.

AUTORIZADO POR: Louise Caroline Campos Löw (Diretora Geral) em 28
de Julho de 2023.

PROTOCOLO: 20.782.954-4

89817/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação.
CONTRATADA: GRACIOSA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME.

OBJETO: Contrato n.º 4170/2023 que versa sobre a contratação de Serviços de
impressão de Cadernos Pedagógicos e Material de Apoio Didático, a serem
disponibilizados para estudantes e professores, da rede pública estadual e
municipal, conforme especificações descritas no Termo de Referência, no valor
total de R$ 50.939,70(Cinquenta mil, novecentos e trinta e nove reais e setenta
centavos), oriundo da dotação orçamentária n.º 410112368426470 - Gestão
Administrativa - SEED, elemento de despesa 3390.3900 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, sub elemento de despesa 3963 – Manutenção e
Conservação de Veículos, fonte de recursos 116-SEQE.

AUTORIZADO POR: Louise Caroline Campos Löw - DIRETORA GERAL
em 16/08/2023.

PROTOCOLO: 20.740.757-7.

89812/2023

Secretaria do Esporte

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 18 de agosto de 2023.

PROCESSO Nº 20.918.813-9

PROJETO Nº 17346 – Pato Futsal - Uma só Paixão

PROPONENTE
Centro Integrado Para o Desenvolvimento do Esporte

Amador – CNPJ nº 11.105.536/0001-98

EDITAL Nº 01/2019– PROESPORTE

OBJETO
As contas do projeto oram avaliadas e com base
nas maniestações técnicas, a prestação de contas oi

aprovada.

89766/2023

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 18 de agosto de 2023.

PROCESSO Nº 20.917.327-1

PROJETO Nº 33036 – Taekwondo 2024